*Alb. Stad.  
& Godefr.  
1220.*

*Sup. n. 37.*

bebat. Engelbertus, Imperii Principi- Sæcul. XIII.  
 bus Aquisgranum advocatis, die octava A. C. 1222.  
 Maji anno millesimo ducentesimo vige-  
 simo secundo, Dominica ante Ascensio-  
 nem, solemniter ritum juvenem Regem un-  
 xit, quem amabat ut filium, ac revere-  
 batur ut Regem; nam auctoritate, sibi Godef. 1222.  
 ab Imperatore commissa, non alio con-  
 silio, non alia mente utebatur, quam ut  
 in omnibus ordinibus regnaret Justitia.  
 Quod strenuo viro hinc odium impro-  
 borum, raptò vivere cupientium, inde  
 bonorum omnium, maxime mercato-  
 rum, benevolentiam & amorem conci-  
 liavit. Ad comprimendos Rebelles,  
 duos quos acceperat gladios, spirituales  
 tanquam Episcopus, & ferreum tanquam  
 Dux adhibebat. Ita Cæsarius mona-  
 chus ipsius vitæ Scriptor loquitur. A-  
 lios excommunicabat, alios armis fran-  
 gebat, nec enim a tempore S. Brunonis, Sup. Lib.  
 Imperatoris Ottonis I. fratris, Archiepi- LV. n. 43.  
 scopum Coloniensem alter Engelberto  
 potentior occurrit. Is multas ditiones  
 & multa Feuda, longo tempore Ecclesiæ  
 suæ subtracta, vindicavit, aliis rebus im-  
 mobilibus coemtis locupletavit, turre-  
 arces, aliaque ædificia magnifici plane c. 6.  
 operis extruxit. Aliquando viris Reli-  
 giosis, ipsum reprehendentibus, quod  
 vectigalia a populo exigeret, factum  
 excusans dixit; se sine auro pacem pa-  
 triæ

Qq 2

triæ

Sæcul. XIII.  
A. C. 1222.

c. 8.

tria conservare non posse. Fame illam regionem anno millesimo ducentesimo vigesimo quarto premente, cum nequidem numerata pecunia frumentum comparari posset, annonam coemit, atque ipso curante ex provincia Moguntina advectam in monasteria, in quibus maxime erat panis penuria, distribui iussit. Quippe Engelbertus viros Religiosos diligebat ac Præpositorum suorum loco honorabat.

c. 9.

Presbyteros quoque etiam pauperimos honore prosequabatur, quos de sua patina pascebat, & de poculo suo, postpositis Nobilibus sæcularibus, potabat. Cum non nulli Fratres novi Institutii Prædicatorum & Minorum Coloniæ venissent, & quidam ex Clericis eos laceffentes, varias querelas Engelberto Archiepiscopo exposuissent, ille respondit: *Quamdiu res bene cedit, sinite eos suo more vivere.* Atque eorum accusatoribus, viris in Capitulo Cathedrali dignitate præditis, & Parochis, instantibus: *Timemus, ne Fratres isti, illi ipsi sint, de quibus S. Hildegardis vaticinata est, futurum, ut opprimant Clericos, & salus Civitatis periclitetur, iterum Archiepiscopus: Si hoc vaticinium Deus adspirante editum est, quidquid contra moliamini, implebitur.* Quo responso jurgia compefcuit.

c. 7.

§. LIII.

§. LIII.

Sæcul. XIII.  
A. C. 1222.

*Raimundi Senioris, Comitis Tolofani, obitus.*

In Occitania Albigenses, Simone Montfortio fatis functo, viribus superiores evaserant, Conrado Sacræ Sedis Legato nequicquam resistente. Is Præsul gente Germanus Eginonis Urachii Comitis de Seinen filius, Bertoldi Ducis Thuringiæ nepos, primo Præbenda ad S. Lambertum Leodii donatus est. Tum relicto hoc Beneficio, & blandæ spei Dignitates Ecclesiasticas consequendi generose renunciâns, Monachum in Abbacia Villariensi, Ordinis Cisterciensis, ejusdem Diocesis, induit. Conradus initio illius Monasterii Prior, tum anno millesimo ducentesimo nono Abbas ibidem, anno millesimo ducentesimo decimo quarto Abbas Claravallensis, & anno millesimo ducentesimo decimo septimo Abbas Cisterciensis fuit. Quem exacto deinde biennio anno millesimo ducentesimo decimo nono Honorius Papa, eximius viri dotibus exploratis, Cardinalem Episcopum Portuensem creavit. Eundem anno sequente millesimo ducentesimo vigesimo Legatum in Franciam contra Albigenses misit, cum mandatis; Episcopos & Principes ad reprimendos

*Ital. Sac. to. 1. p. 150.*

*Cæsar. dist. 3 c. 33.*

*Gall. Chron. to. 4. p. 943. &c.*

*Duchesne to. 5. p. 773. epist. ap. Rain. an. 1221. n. 41.*

Sæcul. XIII. Hæreticorum conatus excitaret. Quin  
 A.C. 1222. Papa Capitulis Ecclesiarum Cathedra-  
 lium vacantium prohibuit, ne Legato suo  
 inconsulto Episcopos eligerent. Hæc et  
 ejus Epistolis anno millesimo ducentesi-  
 mo vigesimo primo datis cognoscuntur.

6. ep. 395.  
 Raib. 1222.  
 n. 45.

Anno sequente Honorius Papa ad  
 Regem Franciæ Philippum literas exar-  
 vit in hunc modum: *Scire autem debet,  
 Fili carissime, quod secularis potestas  
 tenetur rebelles gladio materiali com-  
 primere, quos spiritualis gladius non  
 potest a sua malitia cobibere. Princi-  
 pum est, purgare improbis hominibus  
 terras suas, ad quod etiam, si negligen-  
 tes extiterint, a S. Ecclesia possunt com-  
 pelli. Excellentiam igitur tuam decet,  
 si honori & saluti tuæ consultum cupis,  
 Hæreticos de Regno tuo celeriter ejicere,  
 ne terras, quas adhuc tenent Catholici,  
 in illis provinciis amittant, & pestis  
 illa, quod timendum est, regiones etiam  
 propinquas corripiat. Quare Excellen-  
 tiam tuam rogamus vehementius, & ex-  
 hortamur in Domino, quin etiam in re-  
 missionem peccatorum tuorum injungi-  
 mus, Regia potestate occupa totam ter-  
 ram, quam Comes Montfortius, tan-  
 quam Feudum tuum in illis regionibus  
 tenuit, cum eam suis viribus tutari non  
 possit, eamque tibi jam prius, jure legit-  
 mo, per Episcopos Nemausensem & Bli-*  
 terre